
ZARZĄDZENIE NR 17
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA SULECHÓW

Z dnia 29.03.2022 r.
w sprawie udostępnienia drogi pożarowej nr 18 do ruchu publicznego na 

terenie Nadleśnictwa Sulechów dla ruchu pojazdami silnikowymi, 
zaprzęgowymi i motorowerami

Znak spr. SA.771.2.2022

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr  50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 
a także Zarządzenia nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28 
maja 2021 r. w sprawie wprowadzenia wytycznych dotyczących korzystania z dróg 
leśnych, a także ich oznakowania i udostępniania dla ruchu pojazdami silnikowymi, 
zaprzęgowymi i motorowerami (zn. ZI.771.44.2021), zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Z dniem 31.03.2022 r. udostępniam do ruchu publicznego drogę leśną – część 
dojazdu pożarowego nr 18, której opis stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Lokalizacja drogi leśnej została przedstawiona na mapie poglądowej będącej 
załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

1. Na drodze leśnej udostępnionej do ruchu publicznego mają zastosowanie 
przepisy Prawa o ruchu drogowym1 oraz oznakowania drogi leśnej zgodnie 
z rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych2. 

2. Szczegółowe zasady korzystania z drogi leśnej udostępnionej do ruchu 
publicznego dla pojazdów silnikowych, zaprzęgowych i motorowerów oraz sposób 
ich oznakowania określa regulamin wprowadzony niniejszym Zarządzeniem nr 17 
z dnia 22.03.2022 r. Nadleśniczego Nadleśnictwa Sulechów, zamieszczony na 
stronie internetowej Nadleśnictwa, w zakładce „Informacje" oraz w BIP 
w zakładce „Zarządzenia i decyzje”.

1 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j Dz. U. z 2021 poz. 450 ze zm.
2 Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 2310).



§ 3

Zobowiązuję Sekretarza do:
a) zapewnienia do dnia 31.03.2022 r. oznakowania drogi leśnej udostępnionej do 

ruchu publicznego zgodnie z projektem organizacji ruchu, o którym mowa w § 8.
b) zamieszczenia w terminie 31.03.2022 r. na stronie internetowej nadleśnictwa, 

w zakładce „Informacje", w BIP w zakładce „Zarządzenia i decyzje” oraz na 
tablicy ogłoszeń nadleśnictwa regulaminu korzystania z udostępnionej do ruchu 
publicznego drogi leśnej”. 

§ 4

Droga leśna wymieniona w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia 
udostępniona jest do ruchu publicznego na czas nieokreślony, wyłącznie na 
potrzeby dojazdu do nieruchomości mieszkalnych w miejscowości Głuszyca.

§ 5

1. Udostępniona droga leśna może być krótkotrwale wyłączana z ruchu publicznego. 
W okresie krótkotrwałego wyłączenia z udostępnienia drogi leśnej na 
oznakowaniu zostaną naniesione dwa krzyżujące się pasy barwy pomarańczowej 
lub nastąpi ich zasłonięcie.

2. W przypadku konieczności krótkotrwałego wyłączenia udostępnionej drogi leśnej 
na okres dłuższy niż 7 dni, zostanie wydana decyzja informująca o terminie 
krótkotrwałego wyłączenia.

§ 6 

Droga leśna wymieniona w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia została 
udostępniona Gminie Kolsko i do jej utrzymywania zobowiązany jest podmiot 
wyznaczony przez powyższy organ.

§ 7

Projekt organizacji ruchu, sporządzony stosownie do § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych 
warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 
zarządzaniem (t. j. Dz. U. z 2017 poz. 784), dla udostępnionej drogi pożarowej nr 18 
przez Nadleśnictwo Sulechów, został zawarty w załączniku nr 3, stanowiącym 
integralną część niniejszego zarządzenia.



§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31.03.2022 r.

Jarosław Pańczuk
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. Wykaz dróg udostępnianych.
2. Mapka z lokalizacją drogi udostępnianej.
3. Projekt stałej organizacji ruchu.

Otrzymują do wiadomości i stosowania:
1. Pracownicy Nadleśnictwa Sulechów - wszyscy.
2. Wójt Gminy Kolsko.
3. Strona internetowa oraz BIP Nadleśnictwa Sulechów.
4. Tablica informacyjna.
5. Ad acta.


		2022-03-29T06:50:38+0000
	Jarosław Pańczuk




